Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 168/2018-CEV/UECE
(28 de dezembro de 2018)

Dispõe sobre a suspensão da divulgação do novo

Resultado Final Preliminar do Concurso Público da

Câmara Municipal de Itarema e dá outras

informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará (CEV/UECE), no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE, por delegação

da Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE), é a Organizadora do Concurso em

referência, considerando o Edital Nº 01/2018-CMI, de Regulamentação do Concurso Público de

Provas destinado ao provimento de cargos efetivos a serem lotados na Câmara Municipal de

Itarema, Ceará, considerando o Edital Nº 02/2018-CMI, de 09/11/2018, que trata do processo

de isenção da taxa de inscrição e considerando, torna públicas as seguintes informações

sobre a suspensão da divulgação do novo Resultado Final Preliminar do Concurso.

1. A divulgação no site do Concurso das listagens de classificação do Novo Resultado Final

Preliminar do Concurso da Câmara Municipal de Itarema, por decisão administrativa da

FUNECE/IEPRO, está suspensa até ulterior deliberação.

2. O Novo Resultado Final Preliminar do Concurso não foi disponibilizado no dia 24 de

dezembro de 2018, conforme estava previsto, em virtude de, nesta data, não haver

autorização para tal divulgação.

3. No dia 26/12/2018 foi disponibilizado no site do Concurso Aviso com a informação da

suspensão do novo Resultado Final Preliminar, o qual está sendo repetido nesta data,

28/12/2018, na forma de Comunicado.

Fortaleza, 28 de dezembro de 2018

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE